

Координационно-методический совет организацийлицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ России, расположенных в пределах Уральского федерального округа, осуществляющих деятельность в области защиты информации (КМС)

Сайт: http://kms-urfo.ru/	E-mail:info@kms-urfo.ru
Исх. № 531 от 22 августа 2019 г.	Экз
	(по списку)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Уважаемые Коллеги!

Информируем Вас о проведении очередного организационно-учредительного заседания Координационно-методического совета (КМС) организаций-лицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ России, расположенных в пределах Уральского федерального округа, осуществляющих деятельность в области защиты информации, которое состоится 18 сентября 2019 года в г. Екатеринбурге.

сбор участников заседания: с 10-00 до 11-00; время проведения заседания: с 11-00 до 14-00.

Место проведения заседания: Акционерное общество «Производственное объединение «Уральский оптико-механический завод» имени Э.С. Яламова», расположенное по адресу: г. Екатеринбург, ул. Восточная, д. 33Б.

Регламент проведения заседания (предварительный):

N₂	Время	Managana	
п/п	проведения	Мероприятие	
1.	10:00 - 11:00	Сбор и регистрация участников заседания КМС	
2.	11:00 – 11:05	Приветственное слово Председателя КМС – Попова Дмитрия	
		Николаевича.	
3.	11:05 – 11:30	Доклад: «Основные недостатки, выявленные при проверках	
		организаций-лицензиатов ФСТЭК России (органы по аттестации,	
		техническая защита конфиденциальной информации)».	
		Докладчик: Щёкотов Дмитрий Геннадьевич - заместитель начальника	
		5-го отдела Управления ФСТЭК России по УрФО.	
4.	11:30 – 11:45	Доклад: «Практический подход к проблематике строительства безэховой	
		экранирующей камеры».	
		Докладчик: Козовков Кирилл Андреевич –	
		заместитель директора ООО ЧОО «Аргумент» (г. Челябинск).	
5.	11:45 – 12:00	Доклад: «Краткий обзор Изделия Композитного Углеродистого	
		Радиопоглощающего (ИКУР), предназначенного для строительства	
		различных типов измерительных площадок».	
		Докладчик: Петров Игорь Сергеевич –	
		генеральный директор ООО ЦЗИ «Юнит».	
6.	12:00 – 12:20	Перерыв	

№	Время	Мероприятие	
п/п	проведения		
7.	12:20 – 12:45	Отчётный доклад: «Подведение итогов работы КМС в составе 2-х	
		секций за отчётный период с 2016 по 2019 г.г.»	
		Докладчик: Попов Дмитрий Николаевич - председатель КМС.	
		Содокладчики:	
		Ударцев С.П. – заместитель председателя КМС, руководитель секции по	
		защите государственной тайны;	
		Олифер Е.В заместитель председателя КМС, руководитель секции по	
		защите конфиденциальной информации и персональных данных.	
	12:45 – 13:20	Определение (предложение) нового формата работы Координационно-	
		методического совета организаций-лицензиатов.	
8.		Докладчики: председатель КМС, представители организаций-	
		лицензиатов (Екатеринбургский НТЦ ФГУП «НПП «Гамма»,	
		ООО «Институт Радиоэлектронных Систем», ООО ЦЗИ «Юнит» и др.),	
		Управление ФСТЭК России по УрФО.	
		Обсуждения (прения) с мест участников заседания.	
9.	13:20 – 13:40	Выборы председателя КМС (президиума КМС).	
		Представление кандидатуры Председателя КМС.	
		Докладчик: Председатель КМС.	
10.	13:40 – 13:50	Формирование проекта решения по повестке дня.	
10.		Докладчик: Председатель КМС.	
11.	13:50 – 14:00	Заключительное слово, подведение итогов заседания:	
		Мельников Валерий Геннадьевич - заместитель Руководителя	
		Управления ФСТЭК России по УрФО	
12.	14:00	Завершение заседания Координационно-методического совета.	

Прошу Вас в срок до 6 сентября 2019 года:

- 1. Определить участников заседания, не более 2-х человек от организации, с правом принятия решения на заседании КМС;
- 2. Внести предложения по кандидатуре Председателя КМС;
- 3. Подготовить предложения по реорганизации КМС.

Обращаю Ваше внимание, что данные об участниках для оформления пропусков, а также ваши предложения необходимо сообщить в срок до 6 сентября 2019 года на почту info@kms-urfo.ru, usp@zintur.ru (секция ЗГТ), inbox@kms-urfo.ru (секция ТЗКИиПД) или по телефонам:

8-343-205-00-37 — заместитель Председателя КМС, руководитель секции по защите государственной тайны — Ударцев Сергей Петрович.

8-351-214-04-00 — заместитель Председателя КМС — руководитель секции по защите конфиденциальной информации и персональных данных — Олифер Егор Викторович.

Дополнительно сообщаю, участникам КМС прибывших на легковых автомобилях: стоянка для машин расположена около торгового центра «МЕГАМАРТ» и вдоль заводоуправления. Для уточнения проезда (прохода), прошу обращаться к Клепину Николаю Алексеевичу (АО «Уральский оптико-механический завод имени Э.С.Яламова») по телефону 8-343-229-80-16.

Председатель КМС Д.Н. Попов